

Kommunstyrelsen

## **Inrättande av en marksaneringsfond**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar att en ”marksaneringsfond” redovisas inom ramen för eget kapital i årsredovisningen för år 2017 och att avsättningen sker genom fullmäktiges beslut att fastställa årsredovisningen.

Kommunstyrelsen delegerar till ekonomidirektören att besluta om att medel för marksanering får användas från avsatta medel. Denna beslutanderätt ska skrivas in i kommunstyrelsens delegationsordning.

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret har på kommunstyrelsens uppdrag utrett möjligheterna att inrätta en marksaneringsfond. Slutsatsen är att det mest optimala är att avsätta medel inom ramen för eget kapital för marksaneringskostnader. I bokslutet för 2017 föreslås därför att 100 miljoner konor avsätts på detta sätt. Detta kommer att underlätta att marksaneringar kan genomföras. Stadsledningskontoret föreslår att ekonomidirektören ska besluta om att medel för marksanering får användas från avsatta medel.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen gav den 23 oktober 2017, § 293, stadsledningskontoret i uppdrag att i enlighet med ett initiativ från med företrädarna för de fyra allianspartierna, ta fram ett förslag om en marksaneringsfond. I uppdraget ingick att förslaget ska omfatta en konsekvensanalys av att inrätta en sådan fond.

De fyra företrädarna för allianspartierna hade sammanfattningsvis motiverat förslaget om en marksaneringsfond huvudsakligen enligt följande.

Allt sedan Gustav Vasas tid har sopor och avfall från tillverkning, industrier och hushåll deponerats i naturen eller vattnet. En inventering av förekomsten av markföroreningar visar att det finns cirka 35 sådana områden. Principen är att den som förorenat ska bekosta sane-



ringen, men det finns områden där det inte går att identifiera en förorenare längre. Kommunen har därför fått ta stora saneringskostnader de senaste åren; 15 miljoner kronor år 2016 och beräknas bli 18 miljoner kronor år 2017. Att som idag redovisa saneringskostnaderna via driftbudgeten hotar möjligheten att fortsätta saneringsarbetet, eftersom det tränger ut andra angelägna uppgifter. Företrädarna för allianspartierna vill därför att kommunen ska undersöka om man kan använda en del av årets överskott till att skapa en marksaneringsfond, som man sedan kan ianspråkta medel ur när saneringar behöver göras. En lämplig omfattning på en sådan fond skulle vara 100 miljoner kronor.

### **”Marksaneringsfond” inrättas genom årsredovisningen för 2017**

Stadsledningskontoret har inventerat olika möjligheter att inrätta en marksaneringsfond. Kontakter har tagits med andra kommuner kring hur frågan hanteras, till exempel Västerås kommun. I samråd med revisionen har det slutliga förslaget landat på att avsätta medel inom ramen för eget kapital på 100 miljoner kronor i en ”marksaneringsfond”. Kommunen hade 2017 ett mycket bra ekonomiskt resultat. Det har möjliggjort att 100 miljoner kronor avsatts för marksanering i samband med att årsredovisningen, som blir formellt beslutad genom att kommunfullmäktige fastställer årsredovisningen för 2017.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen delegerar till ekonomidirektören att besluta om att medel ur ”marksaneringsfonden” får användas.

### **Konsekvensanalys**

Den genomförda konsekvensanalysen visar att kommunen genom avsättning av medel för marksanering kan stimulera att saneringar kan genomföras. Detta avser den del av marksaneringarna som enligt redovisningsprinciper ska bokföras som drift. Om marksaneringar genomförs 2018 på exempelvis 18 miljoner kronor så påverkas kommunens resultat med motsvarande belopp men kommer att i samband med balanskravsutredningen neutraliseras genom att dessa finansieras via avsättningen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget som beslutas i samband med att årsredovisningen fastställs innebär att kommunen har avsatt 100 miljoner kronor inom ramen för eget kapital i bokslut 2017. Detta kommer att underlätta att marksaneringar kan genomföras.



## Bilagor

- Bilaga 1 Alliansinitiativ av den 23 oktober 2017
- Bilaga 2 Kommunstyrelsens protokoll av den 23 oktober 2017
- Bilaga 3 Tjänsteskrivelse daterat 20 oktober 2017

Eva Olin  
Ekonomidirektör  
Stadsledningskontoret

Karin Wahlqvist  
Biträdande enhetschef  
Redovisningsenheten